necessidade de impermeabilização é a aquisição e aplicação de geomembrana 

de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) com as seguintes especificações 

técnicas: 

• Espessura: 2,0 mm (dois milímetros). 

• Quantidade: A quantidade necessária para cobrir uma área total de 1800 

m² (mil e oitocentos metros quadrados), conforme esquematizado nos 

desenhos abaixo, nos quais estão representadas, respectivamente, 

lagoas 1 e 2. 

• Características Técnicas: O produto deve atender a todas as normas 

técnicas da ABNT, com destaque para a ABNT NBR 15152:2018 -